Ipsa mox libellus a me lectus ingenii tui ad praecliora semper contententis, praesens mihi specimen exhibuit.

Potuisset et coram mihi loquentem te referre, si comite epistola aduenisset, gratior etiam hoc nomine mihi futurus. Oblectabat tamen me, quod cernebam te adhuc mei memoriam candide alere. Delectabar et ipso peregrinarum rerum argumento, ac rarae uirtutis historia, quae mihi inuexit cupiditatem legendi cetera<sup>8</sup> quoque, quae de rebus Indicis te nobis daturum polliceris.

Dabis autem et breui et copiosa. Nam ex coetu Musarum unam praecipue abs te coli uideo τὴν Κλείω<sup>9</sup>. In quo scripti genere materiam tibi suppeditat Lusitani tui ditissimam, ac cum ueterum gloria ita certantem, ut te quoque scriptorem celebritate nominis nobilitare queat. Id quo uberius assequere, puto non parum referre, ut historiae connectas topographiam, quae nescio an aliis perinde ac mihi ignotarum regionum gesta legenti desideratur. Extant uero, ut audio, Mathematicorum industria iam chartis globisque graphice excusa huius artificii exemplaria, ut multum in hoc opere sudare tibi opus non sit, modo lectori, ne qua haereat, consulas.

Ego te non solum familiariter iunctum mihi uerum etiam magnum omnium calculis haberi cupiens, haec scribo. Queris fortasse et tu, quo in statu ipse sim, et scio te secundis meis rebus fauere.

Alter iam annus est, quum me fortuna statuit (nolo enim euexit dicere) in fastigium mea quidem uirtute maius, sed in quo suscipiendo Principis mei auctoritas<sup>10</sup> et multorum bonorum iudicium meo ipsius erat antefendum, ac cedendum Dei uocantis maiestati. Vtinam uere etiam sim ut uocor Episcopus.

Reliqua ipse coniciet. Sunt certe eiusmodi, ut maiora optasse impudentiae sit. Ego uero quaecumque cum hac dignitate mihi obuenerit, non magis meis quam amicorum commodis destinata habeo. Tu utito, si quid penes me censes situm, quo tibi gratificari queam.

**B** LXX. – **2** litterarum *omn.* **3** literato *omn.* **4** Nunciabatur *omn.* **5** amicitiae *omn.* **6** literis *omn.* **7** quam] quem *VASC* **8** caetera *omn.* **9** τὴν Κλείω] τῆς Κλείω *VASC* **10** iunctum] iuncto *VASC* **11** auctoritas *omn.*

o qual havíeis mandado entregar-me, e ao mesmo tempo se me anunciava que, casado já, vos tínheis domiciliado e disposto vossos negócios em Lovaina.

Aquilo que eu imaginava seria de conveniência bastante para refocilar e proteger os laços da nossa afeição, transformou-se em coisa sobremaneira agradável, porquanto, já que não é possível fruir-vos mais de perto, ter-vos-emos, epistolarmente ao menos, em maior proximidade do que se vos houvéreis tornado cidadão de Cádiz, lá no extremo, e que de verdade eu supusera até acontecido.